
Nazwa wskaźnika 4.D.4 Średnia liczba uczniów przypadająca na etat nauczyciela w szkołach 
podstawowych dla dzieci i młodzieży

Cel Zrównoważonego 
Rozwoju Cel 4. Dobra jakość edukacji

Priorytet
Tworzenie warunków dla poprawy dostępności i efektywności kształcenia oraz 
wyrównywania szans edukacyjnych. (Wspieranie edukacji na wszystkich poziomach w 
obszarze przygotowania do obowiązkowych egzaminów kończących szkołę)

Definicja wskaźnika Średnia liczba uczniów przypadająca na jeden pełny etat nauczyciela w szkołach 
podstawowych dla dzieci i młodzieży (bez specjalnych).

Jednostka prezentacji osoby

Dostępne wymiary ogółem

Wyjaśnienia
metodologiczne

Szkoła podstawowa – szkoła 8-letnia (od 1 września 2017 r.), w której w ostatnim roku 
nauki przeprowadza się obowiązkowy egzamin ósmoklasisty sprawdzający wiadomości i 
umiejętności ucznia lub słuchacza określone w podstawie programowej kształcenia 
ogólnego. Struktura organizacyjna szkół podstawowych obejmuje klasy I–VIII, w których 
nauka jest obowiązkowa. Do roku szkolnego 2016/2017 szkoła podstawowa była szkołą 
6-letnią.

Dane o nauczycielach dotyczą nauczycieli (łącznie z nauczycielami religii) 
zatrudnionych przy realizacji obowiązujących zajęć edukacyjnych, tj. bez wychowawców 
świetlic i bibliotekarzy prowadzących wyłącznie zajęcia pozalekcyjne itp. Wliczona 
została wyłącznie część etatu związana z obowiązkiem nauczania (bez obowiązków 
związanych z funkcją wychowawcy, prowadzeniem zajęć pozalekcyjnych, z tytułu 
pełnienia funkcji kierowniczej, itp.).

Dane o nauczycielach dotyczą pełnozatrudnionych i niepełnozatrudnionych w 
przeliczeniu na pełnozatrudnionych. Status osoby zatrudnionej w pełnym lub niepełnym 
wymiarze czasu pracy przypisano wszystkim nauczycielom niezależnie od formy 
zatrudnienia (np. również w przypadku osób pracujących na umowę zlecenie lub umowę 
o dzieło).

Uczniem jest osoba uczęszczająca do szkoły.

W latach szkolnych 2009/10-2013/14 dzieci 6-letnie na wniosek rodziców mogły 
rozpocząć naukę w I klasie szkoły podstawowej. W roku szkolnym 2014/15 został 
nałożony obowiązek szkolny na dzieci 6-letnie urodzone w pierwszej połowie 2008 r., a 
w roku szkolnym 2015/16 obowiązek ten objął już wszystkie dzieci 6-letnie. Od roku 
szkolnego 2016/17 obowiązek szkolny nałożono na dzieci 7-letnie, przy czym na 
wniosek rodziców dzieci 6-letnie mogą rozpocząć naukę w I klasie szkoły podstawowej.

Dane według stanu w dniu 30 września.

Źródło danych Ministerstwo Edukacji Narodowej
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